
426039, г. Ижевск, ул. Воткинское шоссе, 124а, тел.: (3412) 44-16-04 

е-mail: ds102@izh-ds.udmr.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

18.09.2024                                                                                                                         № 82/1 

О назначении ответственного сотрудника за размещение информации  

на  официальном сайте в информационно-телекоммуникационной  

сети «Интернет»  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 

г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 20.10.2021 № 1802 "Об утверждении Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и обновлении информации об образовательной 

организации», приказом Рособрнадзора от 04.08.2023 № 1493 «Об утверждении 

требований к структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату предоставления 

информации» и в целях обеспечения информационной открытости деятельности 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№ 102»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить Депутатову Евгению Алексеевну, старшего воспитателя, администратором 

официального сайта Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 102» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу https://ds102-izhevsk-r18.gosweb.gosuslugi.ru/ . 

2. На администратора официального сайта МБДОУ № 102 возложить следующие 

обязанности: 

 обеспечить регулярный мониторинг обновления и размещения информации, 

руководствуясь Положением о сайте и рекомендуемыми требованиями к 

официальным сайтам ДОУ;  

 осуществлять постоянный контроль за размещенной на сайте информацией, за 

обеспечением наполняемости сайта, актуализацией информации 

 соблюдать требования законодательства Российской Федерации о персональных 

данных  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 102» 

Индустриального района города 

Ижевска 

(МБДОУ № 102) 

 
Ижкарысь Индустрии ёрослэн 

«102-тü номеро нылпи сад» 

школаозь дышетонъя  муниципал 

коньдэтэн возиськись ужъюрт 

(102-тü номеро ШДМКВУ) 

 

 

mailto:ds102@izh-ds.udmr.ru
https://ds102-izhevsk-r18.gosweb.gosuslugi.ru/


 осуществлять контроль за соблюдением срока размещения на официальном сайте 

ДОУ документов не позднее 10 рабочих дней со дня их создания, получения или 

внесения изменений.  

3. Администратор официального сайта МБДОУ № 102 несет ответственность за: 

 своевременность размещения информации на официальном сайте МБДОУ № 102; 

 соблюдение правил использования услуг интернета в соответствии с 

законодательством; 

 актуализацию данных в части размещения информации, касающейся приема детей 

в организацию; 

 размещение нормативных, инструктивных, информационных фото и видео 

материалов, отображающих деятельность учреждения; 

 проведение организационно-технических мероприятий по защите официального 

сайта от несанкционированного доступа; 

4. Назначить Депутатову Евгению Алексеевну, старшего воспитателя, ответственной за 

своевременное предоставление актуальной информации в рамках своих должностных 

обязанностей на электронных носителях или посредством электронной почты; 

5. Администратору официального сайта МБДОУ № 102 опубликовать настоящий приказ 

на официальном сайте МБДОУ № 102 в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со 

дня его подписания 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 102                                                                    Л.Е. Кузнецова 

 

С приказом ознакомлена                                                                            ЕА. Депутатова 


		2024-10-02T16:13:18+0400
	Кузнецова Лилия Евгеньевна




